



# Bio Mandeln Würzig 50g, 50g

Bio Snack aus Österreich, vegan & glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> LG6535-0050	<b>GTIN-Stück</b>  9 004998 900206	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004998 002269	<b>eco-ID</b> 160729	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Landgarten



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-402 | LACON

## Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Japan, Italien

## Verarbeitungsland

Österreich

## Verpackungsland

Österreich

## Zutaten

MANDELN\* 94%, Tamari\* (Sojasauce) 5% (SOJABOHNEN\*, Wasser, Meersalz, Mirin\* [Süßreis\*, Wasser, fermentierter Reis\*]), Meersalz. Trotz sorgfältiger Verarbeitung kann das Produkt Schalenreste enthalten.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Schalenfrüchte

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

würziger Snack

## Besonderheiten

glutenfrei, erdnussfrei, ohne Gentechnik, vegan

## Kurzbeschreibung

Bio Snack aus Österreich, vegan & glutenfrei, würziger Snack

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

salziger Snack





# Bio Mandeln Würzig 50g, 50g

Bio Snack aus Österreich, vegan & glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> LG6535-0050	<b>GTIN-Stück</b>  9 004998 900206	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004998 002269	<b>eco-ID</b> 160729	
-------------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern, vor Licht und Wärme schützen, Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen alsbald verbrauchen.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Hafer, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Schalenfrüchte, Soja, Mandeln

**Spuren möglich:** Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Queenslandnuss, Walnuss, Fruktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



# Bio Mandeln Würzig 50g, 50g

Bio Snack aus Österreich, vegan & glutenfrei



<b>Artikelnummer</b> LG6535-0050	<b>GTIN-Stück</b>  9 004998 900206	<b>GTIN-Verpackung</b>  9 004998 002269	<b>eco-ID</b> 160729	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Haltbarmachung..... Schutzatmosphäre  
Packungsart..... Kleinpackung

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-402

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt, trotz sorgfältiger Verarbeitung können noch vereinzelt Schalenreste enthalten sein  
Zusammensetzung des Schutzgases..... N2  
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... geröstete Mandeln mit Tamari-Sauce  
Inverkehrbringer..... Landgarten GmbH & Co. KG, Alte Wiener Straße 25, A-2460 Bruck an der Leitha

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2666 kJ / 646 kcal  
Fett..... 58 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 5,8 g  
Kohlenhydrate..... 3,8 g  
davon Zucker..... 3,2 g  
Ballaststoffe..... 10 g  
Eiweiß..... 21 g  
Salz..... 1,30 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 1 Portion

Energie kJ..... 1333 kJ  
Energiegehalt in kcal..... 323,00 kcal  
Fett..... 29,00 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,90 g  
Kohlenhydrate..... 1,90 g  
davon Zucker..... 1,60 g  
Ballaststoffe..... 5,0 g  
Eiweiß..... 10,50 g  
Salz..... 0,650 g



# Bio Mandeln Würzig 50g, 50g

Bio Snack aus Österreich, vegan & glutenfrei



## Artikelnummer

LG6535-0050

## GTIN-Stück



9 004998 900206

## GTIN-Verpackung



9 004998 002269

## eco-ID

160729



## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 1 Portion

Energie kJ.....	15,92 %
Energiegehalt in kcal.....	16,15 %
Fett.....	41,43 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	14,50 %
Kohlenhydrate.....	0,70 %
davon Zucker.....	1,78 %
Eiweiß.....	21,00 %
Salz.....	10,83 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Beutel
Verpackungsmaterial.....	Papier

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------